

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1	REFORMA DO PREDIO EXISTENTE				R\$ 439.279,94				R\$ 0,00	R\$ 3.423,04	R\$ 3.423,04
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 68.562,86				R\$ 0,00	R\$ 3.423,04	R\$ 3.423,04
1.1.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	8,00	R\$ 427,88	R\$ 3.423,04		8,00	8,00		R\$ 3.423,04	R\$ 3.423,04
1.1.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	42,42	R\$ 8,58	R\$ 363,96						
1.1.3	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	12,00	R\$ 11,29	R\$ 135,48						
1.1.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	142,50	R\$ 21,07	R\$ 3.002,48						
1.1.5	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	142,62	R\$ 15,36	R\$ 2.190,64						
1.1.6	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	14,40	R\$ 10,97	R\$ 157,97						
1.1.7	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	17,01	R\$ 52,94	R\$ 900,51						
1.1.8	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	92,00	R\$ 1,20	R\$ 110,40						
1.1.9	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	12,00	R\$ 1,41	R\$ 16,92						
1.1.10	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	183,30	R\$ 3,08	R\$ 564,56						
1.1.11	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	395,25	R\$ 1,51	R\$ 596,83						
1.1.12	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	1.508,98	R\$ 8,23	R\$ 12.418,91						
1.1.13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - DESPESAS GERAIS E FIXAS	MES	6,00	R\$ 7.446,86	R\$ 44.681,16						
1.2	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 61,66				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	1,00	R\$ 61,66	R\$ 61,66						
1.3	FUNDAÇÃO				R\$ 2.170,01				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.1	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,05	R\$ 437,37	R\$ 21,87						
1.3.2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	48,00	R\$ 17,27	R\$ 828,96						
1.3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	5,00	R\$ 19,61	R\$ 98,05						
1.3.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	8,90	R\$ 94,54	R\$ 841,41						
1.3.5	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,50	R\$ 759,44	R\$ 379,72						
1.4	SUPERESTRUTURA				R\$ 4.526,93				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1.4.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	81,95	R\$ 13,77	R\$ 1.128,45						
1.4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	20,68	R\$ 16,27	R\$ 336,46						
1.4.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	22,40	R\$ 87,83	R\$ 1.967,39						
1.4.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,08	R\$ 1.013,55	R\$ 1.094,63						
1.5	ALVENARIA				R\$ 878,57				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	10,08	R\$ 87,16	R\$ 878,57						
1.6	COBERTURA				R\$ 29.965,96				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.6.1	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	213,50	R\$ 54,75	R\$ 11.689,13						
1.6.2	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	46,50	R\$ 23,69	R\$ 1.101,59						
1.6.3	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	M2	395,25	R\$ 39,52	R\$ 15.620,28						
1.6.4	Colocação de calha em chapa de zinco (exclusive calha)	m	93,00	R\$ 16,72	R\$ 1.554,96						
1.7	REVESTIMENTOS				R\$ 23.737,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	345,96	R\$ 4,33	R\$ 1.498,01						
1.7.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	142,50	R\$ 32,52	R\$ 4.634,10						
1.7.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	203,46	R\$ 37,42	R\$ 7.613,47						
1.7.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	142,50	R\$ 70,12	R\$ 9.992,10						
1.8	ESQUADRIAS				R\$ 91.759,57				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.8.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	12,64	R\$ 1.045,29	R\$ 13.212,47						
1.8.2	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	59,76	R\$ 968,77	R\$ 57.893,70						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1.8.3	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive puxador	m2	16,80	R\$ 1.111,41	R\$ 18.671,69						
1.8.4	Porta em chapa lisa de alumínio, tipo vai-vem, com visor de vidro, inclusive dobradiça	m2	3,84	R\$ 516,07	R\$ 1.981,71						
1.9	PINTURA				R\$ 64.995,91				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.9.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1.508,98	R\$ 4,18	R\$ 6.307,54						
1.9.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	M2	1.904,23	R\$ 20,34	R\$ 38.732,04						
1.9.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.904,23	R\$ 10,48	R\$ 19.956,33						
1.10	PISOS				R\$ 17.342,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.10.1	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	142,62	R\$ 31,70	R\$ 4.521,05						
1.10.2	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha arauana, cor branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	142,62	R\$ 68,88	R\$ 9.823,67						
1.10.3	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	33,54	R\$ 89,37	R\$ 2.997,47						
1.11	LOUÇAS E METAIS				R\$ 28.348,12				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.11.1	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 48,41	R\$ 338,87						
1.11.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 932,02	R\$ 1.864,04						
1.11.3	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 783,50	R\$ 3.917,50						
1.11.4	Ducha higiênica com registro, linha Link, ref. 1984.C.ACT. LNK, da DECA ou similar	un	5,00	R\$ 339,03	R\$ 1.695,15						
1.11.5	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 250,71	R\$ 2.507,10						
1.11.6	Cuba de aço inox 304, dimensões 35 x 40cm, para instalação em bancada, c/ válvula cromada (deca ref 1623), sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares - Rev 02	un	4,00	R\$ 575,58	R\$ 2.302,32						
1.11.7	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 , PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 151,18	R\$ 907,08						
1.11.8	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 114,72	R\$ 803,04						
1.11.9	Porta toalha inox para papel toalha em folha	un	10,00	R\$ 109,72	R\$ 1.097,20						
1.11.10	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 31,82	R\$ 222,74						
1.11.11	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 420,15	R\$ 4.201,50						
1.11.12	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	15,04	R\$ 564,60	R\$ 8.491,58						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1.12	INSTALAÇÕES ELETRICAS				R\$ 41.601,45				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.12.1	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	27,00	R\$ 14,46	R\$ 390,42						
1.12.2	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	10,00	R\$ 7,89	R\$ 78,90						
1.12.3	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	82,00	R\$ 15,83	R\$ 1.298,06						
1.12.4	Luminária plafon (sobrepór) 22,5 x 22,5 - 18 W - 6000K - G- Light ou similar	un	68,00	R\$ 64,26	R\$ 4.369,68						
1.12.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	36,00	R\$ 54,80	R\$ 1.972,80						
1.12.6	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	2,00	R\$ 91,81	R\$ 183,62						
1.12.7	CORDOALHA DE COBRE NU 70 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	7,00	R\$ 88,59	R\$ 620,13						
1.12.8	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	4,00	R\$ 48,86	R\$ 195,44						
1.12.9	QFAC III - Quadro / Pannel em chapa de aço com pintura eletrostática a pó poliester na cor bege, grau de proteção IP 54, com barramento, sem disjuntores - 1000x800x220mm	un	1,00	R\$ 2.794,25	R\$ 2.794,25						
1.12.10	Caixa de passagem em pvc tipo aquatic, 100x100x50mm	un	3,00	R\$ 49,70	R\$ 149,10						
1.12.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10,00	R\$ 12,72	R\$ 127,20						
1.12.12	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 13,31	R\$ 53,24						
1.12.13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	18,00	R\$ 14,56	R\$ 262,08						
1.12.14	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 103,36	R\$ 310,08						
1.12.15	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	25,00	R\$ 29,25	R\$ 731,25						
1.12.16	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7,00	R\$ 44,76	R\$ 313,32						
1.12.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.254,50	R\$ 3,08	R\$ 3.863,86						
1.12.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.876,50	R\$ 4,51	R\$ 8.463,02						
1.12.19	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200,00	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00						
1.12.20	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 6,0mm², 1kv / 90º C	m	450,00	R\$ 12,99	R\$ 5.845,50						
1.12.21	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 10mm², 1kv / 90º C	m	100,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00						
1.12.22	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	180,00	R\$ 10,86	R\$ 1.954,80						
1.12.23	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	130,00	R\$ 10,97	R\$ 1.426,10						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
1.12.24	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	220,00	R\$ 13,88	R\$ 3.053,60						
1.13	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS				R\$ 8.555,73				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.13.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6,00	R\$ 114,75	R\$ 688,50						
1.13.2	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6,00	R\$ 23,01	R\$ 138,06						
1.13.3	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12,00	R\$ 11,68	R\$ 140,16						
1.13.4	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	R\$ 31,96	R\$ 63,92						
1.13.5	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	25,00	R\$ 43,93	R\$ 1.098,25						
1.13.6	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 6,20	R\$ 37,20						
1.13.7	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6,00	R\$ 73,32	R\$ 439,92						
1.13.8	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 21,84	R\$ 131,04						
1.13.9	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	26,00	R\$ 48,16	R\$ 1.252,16						
1.13.10	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	28,00	R\$ 99,25	R\$ 2.779,00						
1.13.11	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	24,00	R\$ 74,48	R\$ 1.787,52						
1.14	CABEAMENTO ESTRUTURADO				R\$ 18.682,63				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.14.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	37,00	R\$ 15,83	R\$ 585,71						
1.14.2	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	7,00	R\$ 7,89	R\$ 55,23						
1.14.3	Caixa de passagem em pvc tipo aquatic, 100x100x50mm	un	2,00	R\$ 49,70	R\$ 99,40						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1.14.4	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	582,62	R\$ 8,95	R\$ 5.214,45						
1.14.5	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	13,00	R\$ 48,88	R\$ 635,44						
1.14.6	Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar	un	13,00	R\$ 83,56	R\$ 1.086,28						
1.14.7	Fornecimento e instalação de conector rj 45 macho cat 6	un	39,00	R\$ 8,19	R\$ 319,41						
1.14.8	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 592,12	R\$ 592,12						
1.14.9	Fornecimento e instalação de mini rack de parede 19" x 8u x 450mm	un	1,00	R\$ 887,97	R\$ 887,97						
1.14.10	BLOCO DE ENGATE RÁPIDO PARA BASTIDOR TIPO M10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	R\$ 63,85	R\$ 63,85						
1.14.11	Fornecimento e instalação de Switch 24 portas Gerenciável POE 10/100 /1000 + 4SFP	un	1,00	R\$ 4.106,38	R\$ 4.106,38						
1.14.12	PATCH PANEL 48 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	R\$ 3.980,14	R\$ 3.980,14						
1.14.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	125,00	R\$ 8,45	R\$ 1.056,25						
1.15	CLIMATIZAÇÃO				R\$ 26.534,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.15.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	69,90	R\$ 24,37	R\$ 1.703,46						
1.15.2	Fornecimento e instalação de tubo de borracha elástica Armaflex M-35 Ø 1"	m	62,40	R\$ 103,39	R\$ 6.451,54						
1.15.3	Cantoneira de ferro "L" abas iguais - 3/4" x x 1/8" reforçada com barra chata 7/8" x 1/4"	und	30,00	R\$ 44,43	R\$ 1.332,90						
1.15.4	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	138,60	R\$ 47,75	R\$ 6.618,15						
1.15.5	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	138,60	R\$ 75,24	R\$ 10.428,26						
1.16	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 11.556,36				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.16.1	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO - BDI = 0,00	M²	61,40	R\$ 144,16	R\$ 8.851,42						
1.16.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA (ADAPTADO SINAPI 9537)	M²	413,60	R\$ 6,54	R\$ 2.704,94						
2	ADEQUAÇÃO DE SALAS				R\$ 520.720,06				R\$ 0,00	R\$ 223.140,10	R\$ 223.140,10
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.388,67				R\$ 0,00	R\$ 1.388,67	R\$ 1.388,67
2.1.1	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	185,90	R\$ 7,47	R\$ 1.388,67		185,90	185,90		R\$ 1.388,67	R\$ 1.388,67
2.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 49.895,68			0,00	R\$ 0,00	R\$ 49.895,68	R\$ 49.895,68
2.2.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	51,05	R\$ 61,66	R\$ 3.147,74		51,05	51,05		R\$ 3.147,74	R\$ 3.147,74
2.2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	45,43	R\$ 30,28	R\$ 1.375,62		45,43	45,43		R\$ 1.375,62	R\$ 1.375,62

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.2.3	ATERRO APOILOADO(MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO.	M3	193,99	R\$ 233,89	R\$ 45.372,32		193,99	193,99		R\$ 45.372,32	R\$ 45.372,32
2.3	FUNDAÇÃO				R\$ 50.756,65				R\$ 0,00	R\$ 50.756,65	R\$ 50.756,65
2.3.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	4,04	R\$ 742,90	R\$ 3.001,32		4,04	4,04		R\$ 3.001,32	R\$ 3.001,32
2.3.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,55	R\$ 437,37	R\$ 1.115,29		2,55	2,55		R\$ 1.115,29	R\$ 1.115,29
2.3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	167,90	R\$ 15,45	R\$ 2.594,06		167,90	167,90		R\$ 2.594,06	R\$ 2.594,06
2.3.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	208,40	R\$ 17,27	R\$ 3.599,07		208,40	208,40		R\$ 3.599,07	R\$ 3.599,07
2.3.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	46,00	R\$ 19,61	R\$ 902,06		46,00	46,00		R\$ 902,06	R\$ 902,06
2.3.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	60,46	R\$ 204,23	R\$ 12.347,75		60,46	60,46		R\$ 12.347,75	R\$ 12.347,75
2.3.7	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	7,05	R\$ 840,97	R\$ 5.928,84		7,05	7,05		R\$ 5.928,84	R\$ 5.928,84
2.3.8	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	43,50	R\$ 13,10	R\$ 569,85		43,50	43,50		R\$ 569,85	R\$ 569,85
2.3.9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	14,50	R\$ 15,45	R\$ 224,03		14,50	14,50		R\$ 224,03	R\$ 224,03
2.3.10	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	254,30	R\$ 17,27	R\$ 4.391,76		254,30	254,30		R\$ 4.391,76	R\$ 4.391,76
2.3.11	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	133,20	R\$ 19,61	R\$ 2.612,05		133,20	133,20		R\$ 2.612,05	R\$ 2.612,05
2.3.12	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	97,34	R\$ 94,54	R\$ 9.202,52		97,34	97,34		R\$ 9.202,52	R\$ 9.202,52
2.3.13	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	5,62	R\$ 759,44	R\$ 4.268,05		5,62	5,62		R\$ 4.268,05	R\$ 4.268,05
2.4	SUPERESTRUTURA				R\$ 50.680,64				R\$ 0,00	R\$ 50.680,64	R\$ 50.680,64
2.4.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	281,70	R\$ 16,27	R\$ 4.583,26		281,70	281,70		R\$ 4.583,26	R\$ 4.583,26
2.4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	254,80	R\$ 15,20	R\$ 3.872,96		254,80	254,80		R\$ 3.872,96	R\$ 3.872,96
2.4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	444,40	R\$ 13,77	R\$ 6.119,39		444,40	444,40		R\$ 6.119,39	R\$ 6.119,39
2.4.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	97,14	R\$ 142,80	R\$ 13.871,59		97,14	97,14		R\$ 13.871,59	R\$ 13.871,59
2.4.5	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	112,00	R\$ 87,83	R\$ 9.836,96		112,00	112,00		R\$ 9.836,96	R\$ 9.836,96

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.4.6	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	11,39	R\$ 563,56	R\$ 6.418,95		11,39	11,39		R\$ 6.418,95	R\$ 6.418,95
2.4.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	11,39	R\$ 276,15	R\$ 3.145,35		11,39	11,39		R\$ 3.145,35	R\$ 3.145,35
2.4.8	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	19,60	R\$ 37,88	R\$ 742,45		19,60	19,60		R\$ 742,45	R\$ 742,45
2.4.9	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	16,50	R\$ 65,58	R\$ 1.082,07		16,50	16,50		R\$ 1.082,07	R\$ 1.082,07
2.4.10	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	16,50	R\$ 61,07	R\$ 1.007,66		16,50	16,50		R\$ 1.007,66	R\$ 1.007,66
2.5	PAREDES E PAINES				R\$ 29.409,53				R\$ 0,00	R\$ 29.409,53	R\$ 29.409,53
2.5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	337,42	R\$ 87,16	R\$ 29.409,53		337,42	337,42		R\$ 29.409,53	R\$ 29.409,53
2.6	COBERTURA				R\$ 48.355,70				R\$ 0,00	R\$ 41.008,93	R\$ 41.008,93
2.6.1	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	185,90	R\$ 183,20	R\$ 34.056,88		185,90	185,90		R\$ 34.056,88	R\$ 34.056,88
2.6.2	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	31,30	R\$ 23,69	R\$ 741,50		31,30	31,30		R\$ 741,50	R\$ 741,50
2.6.3	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	31,30	R\$ 14,79	R\$ 462,93		31,30	31,30		R\$ 462,93	R\$ 462,93
2.6.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	31,30	R\$ 183,63	R\$ 5.747,62		31,30	31,30		R\$ 5.747,62	R\$ 5.747,62
2.6.5	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	M2	185,90	R\$ 39,52	R\$ 7.346,77						
2.7	REVESTIMENTO				R\$ 32.447,78				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	674,84	R\$ 4,33	R\$ 2.922,06						
2.7.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	65,52	R\$ 32,52	R\$ 2.130,71						
2.7.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	609,32	R\$ 37,42	R\$ 22.800,75						
2.7.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	65,52	R\$ 70,12	R\$ 4.594,26						
2.8	ESQUADRIAS				R\$ 51.513,67				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.8.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,20	R\$ 1.045,29	R\$ 7.526,09						
2.8.2	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	43,36	R\$ 968,77	R\$ 42.005,87						
2.8.3	Porta em chapa lisa de alumínio, tipo vai-vem, com visor de vidro, inclusive dobradiça	m2	3,84	R\$ 516,07	R\$ 1.981,71						
2.9	INSTALAÇÕES ELETRICAS				R\$ 25.650,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.9.1	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	R\$ 14,46	R\$ 289,20						
2.9.2	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	9,00	R\$ 7,89	R\$ 71,01						
2.9.3	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	61,00	R\$ 15,83	R\$ 965,63						
2.9.4	Luminária plafon (sobrepór) 22,5 x 22,5 - 18 W - 6000K - G- Light ou similar	un	26,00	R\$ 64,26	R\$ 1.670,76						
2.9.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30,00	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00						
2.9.6	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	1,00	R\$ 94,65	R\$ 94,65						
2.9.7	CORDOALHA DE COBRE NU 70 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	6,00	R\$ 88,59	R\$ 531,54						
2.9.8	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	3,00	R\$ 48,82	R\$ 146,46						
2.9.9	QFAC III - Quadro / Pannel em chapa de aço com pintura eletrostática a pó poliester na cor bege, grau de proteção IP 54, com barramento, sem disjuntores - 1000x800x220mm	un	1,00	R\$ 2.794,25	R\$ 2.794,25						
2.9.10	Caixa de passagem em pvc tipo aquatic, 100x100x50mm	un	3,00	R\$ 49,70	R\$ 149,10						
2.9.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	R\$ 12,72	R\$ 76,32						
2.9.12	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 13,31	R\$ 53,24						
2.9.13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,00	R\$ 14,56	R\$ 174,72						
2.9.14	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 103,36	R\$ 310,08						
2.9.15	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	12,00	R\$ 29,25	R\$ 351,00						
2.9.16	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 44,76	R\$ 179,04						
2.9.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	813,40	R\$ 3,08	R\$ 2.505,27						
2.9.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	918,20	R\$ 4,51	R\$ 4.141,08						
2.9.19	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100,00	R\$ 7,06	R\$ 706,00						
2.9.20	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 6,0mm², 1kv / 90º C	m	200,00	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.9.21	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 10mm², 1kv / 90º C	m	50,00	R\$ 18,25	R\$ 912,50						
2.9.22	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120,00	R\$ 10,86	R\$ 1.303,20						
2.9.23	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	95,00	R\$ 10,97	R\$ 1.042,15						
2.9.24	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	110,00	R\$ 13,88	R\$ 1.526,80						
2.9.25	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 117,89	R\$ 1.414,68						
2.10	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 39.791,22				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.10.1	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	14,87	R\$ 741,13	R\$ 11.020,60						
2.10.2	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	185,90	R\$ 31,28	R\$ 5.814,95						
2.10.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha aruana, cor branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	185,90	R\$ 68,88	R\$ 12.804,79						
2.10.4	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	33,20	R\$ 89,37	R\$ 2.967,08						
2.10.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	40,00	R\$ 49,77	R\$ 1.990,80						
2.10.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	60,00	R\$ 86,55	R\$ 5.193,00						
2.11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 5.159,84				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.11.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	22,00	R\$ 33,61	R\$ 739,42						
2.11.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	10,00	R\$ 139,97	R\$ 1.399,70						
2.11.3	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	10,00	R\$ 108,78	R\$ 1.087,80						
2.11.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	44,00	R\$ 43,93	R\$ 1.932,92						
2.12	INSTALAÇÕES SANITARIAS				R\$ 13.452,77				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.12.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	44,56	R\$ 74,48	R\$ 3.318,83						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.12.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	38,70	R\$ 99,25	R\$ 3.840,98						
2.12.3	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	6,00	R\$ 747,42	R\$ 4.484,52						
2.12.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	25,00	R\$ 61,66	R\$ 1.541,50						
2.12.5	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6,00	R\$ 44,49	R\$ 266,94						
2.13	PINTURA				R\$ 28.074,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.13.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	609,32	R\$ 4,18	R\$ 2.546,96						
2.13.2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	185,90	R\$ 5,06	R\$ 940,65						
2.13.3	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	609,32	R\$ 16,93	R\$ 10.315,79						
2.13.4	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	185,90	R\$ 29,78	R\$ 5.536,10						
2.13.5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	609,32	R\$ 10,48	R\$ 6.385,67						
2.13.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	185,90	R\$ 12,64	R\$ 2.349,78						
2.14	LOUÇAS E METAIS				R\$ 50.936,08				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.14.1	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 14,14	R\$ 155,54						
2.14.2	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 11,68	R\$ 128,48						
2.14.3	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 48,41	R\$ 193,64						
2.14.4	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 932,02	R\$ 1.864,04						
2.14.5	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 783,50	R\$ 1.567,00						
2.14.6	Ducha higiênica com registro, linha Link, ref. 1984.C.ACT. LNK, da DECA ou similar	un	4,00	R\$ 339,17	R\$ 1.356,68						
2.14.7	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 250,71	R\$ 2.757,81						
2.14.8	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 , PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 151,18	R\$ 1.662,98						
2.14.9	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 114,72	R\$ 1.261,92						

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.14.10	Porta toalha inox para papel toalha em folha	un	11,00	R\$ 109,83	R\$ 1.208,13						
2.14.11	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 31,82	R\$ 127,28						
2.14.12	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 420,15	R\$ 4.201,50						
2.14.13	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	55,18	R\$ 624,34	R\$ 34.451,08						
2.15	CABEAMENTO ESTRUTURADO				R\$ 17.062,52				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.15.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	26,00	R\$ 15,83	R\$ 411,58						
2.15.2	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	un	6,00	R\$ 7,89	R\$ 47,34						
2.15.3	Caixa de passagem em pvc tipo aquatic, 100x100x50mm	un	1,00	R\$ 49,70	R\$ 49,70						
2.15.4	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	499,15	R\$ 8,95	R\$ 4.467,39						
2.15.5	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	12,00	R\$ 48,88	R\$ 586,56						
2.15.6	Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar	un	10,00	R\$ 83,56	R\$ 835,60						
2.15.7	Fornecimento e instalação de conector rj 45 macho cat 6	un	30,00	R\$ 8,17	R\$ 245,10						
2.15.8	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 592,12	R\$ 592,12						
2.15.9	Fornecimento e instalação de mini rack de parede 19" x 8u x 450mm	un	1,00	R\$ 895,30	R\$ 895,30						
2.15.10	BLOCO DE ENGATE RÁPIDO PARA BASTIDOR TIPO M10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	R\$ 63,85	R\$ 63,85						
2.15.11	Fornecimento e instalação de Switch 24 portas Gerenciável POE 10/100 /1000 + 4SFP	un	1,00	R\$ 4.144,24	R\$ 4.144,24						
2.15.12	PATCH PANEL 48 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	R\$ 3.980,14	R\$ 3.980,14						
2.15.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	88,00	R\$ 8,45	R\$ 743,60						
2.16	CLIMATIZAÇÃO				R\$ 13.856,69				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.16.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	35,50	R\$ 24,37	R\$ 865,14						
2.16.2	Fornecimento e instalação de tubo de borracha elastomérica Armaflex M-35 Ø 1"	m	32,30	R\$ 97,82	R\$ 3.159,59						
2.16.3	Cantoneira de ferro "L" abas iguais - 3/4" x x 1/8" reforçada com barra chata 7/8" x 1/4"	und	10,00	R\$ 44,43	R\$ 444,30						
2.16.4	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	70,26	R\$ 47,75	R\$ 3.354,92						
2.16.5	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	80,18	R\$ 75,24	R\$ 6.032,74						
2.17	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO				R\$ 2.355,29				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Evolução:
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A 2ª ETAPA DA REFORMA DA UBS FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO	Nº: 0103/2024-CPL	22/09/2025	23,60%
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA ODILON FRANCISCO DE OLIVEIRA, CENTRO DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB	R\$ 960.000,00	22/09/2025 a 27/11/2025	R\$ 226.563,14
Empresa:	CNPJ:		
CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	07.638.122/0001-57		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.17.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	7,00	R\$ 317,16	R\$ 2.220,12						
2.17.2	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	7,00	R\$ 19,31	R\$ 135,17						
2.18	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 9.931,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.18.1	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO - BDI = 0,00	M²	60,46	R\$ 144,16	R\$ 8.715,91						
2.18.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA (ADAPTADO SINAPI 9537)	M²	185,90	R\$ 6,54	R\$ 1.215,79						
VALOR TOTAL:					R\$ 960.000,00				R\$ 0,00	R\$ 226.563,14	R\$ 226.563,14

Poço Dantas-PB, 27 de novembro de 2025	Importa a presente medição a quantia de: R\$ 226.563,14 (Duzentos e trinta mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos)
Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução	Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização